49 non timuit cum rege manus Spartana periclo
 50 pro cunctis offerre caput mortemque subire.
 51 Egregiae Deciorum animae natusque paterque
 52 umbrarum dominis et avari manibus Orci
 53 ultro se patria pro libertate dicarunt ;
 54 auditumque semel tam longo temporis aevo
 55 vivus ad infernas descendit Curtius umbras.
 56 Armato sublimis equo non actus avarae
 57 conjugis indiciis regumque pudore minantem,
 58 sed laudum et patriae magno percussus amore.
 59 Hibernine vagus torrentis more per omnes
 60 Graiorum gentes et barbara deferar arva,
 61 an proceres Italos rursus Romanaque subdam
 62 nomina Fabricios, Curios, Fabiosque, Philosque,
 63 et cum Scipiadis Catulos, Paulosque, Drusosque, et
 64 publicus exstinctos sumptus quos extulit, ut qui
 65 non sibi sed patriae magnos duxere triumphos
 66 contenti laudis titulis et paupere cultu.
 67 Julia si confers molimina fumus et umbra
 68 Becheselenci Saturnia pegmata casci.
 69 Nam Brutos affine feris nomemque genusque,
 70 quem proferre juvet, videant Thrasesque Catoque,
 71 quandoquidem celebri tetricarum lege sororum
 72 haec quoque temporibus debetur gratia nostris.
 73 Vivat Aristippus si quis sapit utilis uni
 74 jucundusque sibi sententia Diacatonis ;
 75 nam mihi quid refert dives me paupere Roma
 76 divite me pauper, nemo mihi junctior est me.
 77 Scilicet hoc etiam divo sedisse Platoni
 78 Protagoras, Prodicusque feret contraria, quamvis
 79 scripta sonant partem nostri cui vendicat ortus
 80 dulcis amor patriae qui nos genuere parentes,
 81 nec generis nec sortis opus grave nomen amici.
 82 In tenebris videre senes noctisque per umbram
 83 obscuri densaque inter caliginis atras
 84 invenere diem nebulas, in sole juvenus
 85 caligat mediaque die caeloque sereno,
 86 ut non ulla oculis prosunt medicamina nostris
 87 nigra medebantur Lippo collyria vati.
 88 An non Phidonide major coloquintide nostros
 89 invasit lippedo oculos non ille videbat
 90 montis ad obliquas surgentia nubila costas,
 91 at nedum puro stellas cernamus Olympo
 92 orbe latet pleno nos Cynthia noctis in umbra,
 93 jamque poli medio sol ardentissimus aestu.
 94 Dic age, Mnemosynes stirps, e pulcherrima tuque
 95 graminibus numerisque potens arcuque lyraque
 96 qua Stygii de faece luti caenoque profundi
 97 eruta tam dirae labes contagis in auras
 98 infelix miserum tectis caput extulit umbris
 99 infecitque diem foeda caligine Ditis
 100 Eumenidum facibus Lernaequae armata veneno.
 101 Ne vatum commenta tibi Titania ponam
 102 terrigerumque minas ficta sub imagine veri
 103 effigiem, sed nuda gravis simulacra ruinae
 104 dejectus superis caeli regionibus hostis

105 ut fuit in patrem fastu dominumque superbo
106 praeter se cuiquam qui se debere negavit.
107 Sic homini livore furens ad summa vocato
108 quo minus amissae praevertat munera palmae
109 obstat et insidiis et aperto Marte resistit,
110 usque vigil nec nocte graves nec luce remittit
111 excubias casus motusque intentus ad omnes
112 inque suas conflans aliena incendia poenas,
113 tantum odio tantum invidiae concedit et irae.
114 Sed tamen humanae vis est ea mentis, et illud
115 roboris aeterni concessum lege parentis,
116 ut cogi non arte queat non viribus ullis
117 ni dederit male sana manus iurique voluntas
118 cesserit, ipsa suo generisque oblita decori
119 Dictaeo licium ferro mutaverit aurum,
120 ut qui praerupit munitam vertice saxi
121 quo neque tormentis aditus nec fraudibus, artem
122 infidus ni mentis inops spe muneris hosti
123 infelix prodit custos urbique sibique,
124 cum victus fidaeque manus validaequae supersint.
125 Quippe sibi similem factum tantique redemptum
126 ne pluris quis ferre queat regnator Olympi ;
127 sic hominem certis voluit sub legibus aevi
128 libertate frui meritis poenaeque patienti
129 corpore quem molli somnus, quem tristia laetis
130 mixta trahunt pronum veteris contagine labis
131 invidiaque furens ingrato cum grege ductor.
132 Tam variae pestes diri tam monstra Tyranni,
133 nec mora nec requies quin bella domestica vexent
134 externaeve acies strepitusve Acherontis avari
135 mille modis vi fraude petat blandusque minaxque,
136 tot quisquam conferre manus et tendere contra
137 audeat, effugiumque aliquod sperare salutis.
138 Tam multis validisque simul circumdatus unus
139 parce metu, neque enim invitus superabere, sed tu
140 desine velle Dei praecepta secutus et auram
141 egregium fracto referes ex hoste triumphum,
142 non astu gladiove potens, sed pectore firmo,
143 sed fidei, sed spe, sed amoris concitus oestro.
144 Talia nos opifex rerum rectorque paterque
145 poscit et exiguis nostris sua magna rependi.
146 Nam quos aspiciens ultro praevenit, eosdem
147 prosequitur gratisque fovens potiora tributis
148 indulget superumque facit discumbere mensis
149 splendida dum pariles ineant convivia vestes.
150 Namque ut stelliferi sublimis machina mundi
151 errantesque faces Phoebeque et Apollinis ignes
152 mixta fovent modulis coeuntia corpora miris.
153 Sed manent ubi certa sua superumque ferentes
154 excipiunt avide afflatus sic Juppiter aequas
155 ad quaecumque voces homini certamina vires
156 sufficit et facilem quovis et hoste tropaeum
157 mitia si placidi vigilet dictata magistri ;
158 impletisque datae numeros et munia vitae
159 unde memor qua classe petat quo flamine portum,
160 o fortunatos humanae stirpis alumnos,